

رئیس اتحادیه حفاران غیرنفتی:

به دلیل نبود تجهیزات به روز، عمق اکتشاف معادن کشور از ۲۰ متر فراتر نمی رود

رئیس اتحادیه حفاران غیرنفتی با اشاره به اینکه سیاست گذاری در بخش معادن، استخراج در اعماق بیشتر است گفت: با وجود داشتن بیش از ۷۰ نوع ماده معدنی نظیر آهن، روی، سرب و مس اما عمق اکتشافات مواد معدنی در کشورمان ۲۰ متر است در حالی که با استفاده از تجهیزات پیشرفته و فناوری های جدید عمق اکتشافات ذخایر معدنی در برخی از کشورهای جهان به بیش از ۸۰ متر رسیده است. رضا اشرف سمنانی افزود: افزایش عمق اکتشاف در معادن نیازمند تجهیزات پیچیده تر، برخورداری از دانش استفاده از آن ها و علم به روز زمین شناسی و اکتشافی است. اما متأسفانه در حالی که در ایران ساخت ماشین آلات حفاری معدن بسیار محدود است واردات آن ها نیز با محدودیت مواجه است. او ادامه داد: مشکل اینجاست که سرمایه گذاری در بخش معدن نیز به نسبتی که باید باشد، وجود ندارد. در گذشته بعضی کشورها برای حفاری معادن به ایران آمدند اما الان دیگر حضور ندارد و تا به امروز شرکت های خارجی، سرمایه گذاری قابل توجهی در حفاری معادن ایرانی نداشته اند. اشرف سمنانی با بیان اینکه به بهانه حمایت از تولید داخلی متأسفانه واردات ماشین آلات و تجهیزات معدنی ممنوع و محدود شده است گفت: برای تولید داخلی ماشین آلات معدنی باید به صورت بلندمدت برنامه ریزی شود. این کاری نیست که ظرف چندسال انجام و به سرعت عملیاتی شود. ساخت این ماشین آلات تخصص و امکانات بالایی نیاز دارد. شاید مونتاژ آن ها در داخل ممکن باشد اما ساخت آن ها پروژه ای بسیار زمان بر است و به این سادگی ها نیست. دست کم باید به تدریج از ساخت ماشین آلات کوچک تر آغاز کنیم و کم کم به سمت تولید ماشین آلات بزرگ برویم. او با تأکید بر اینکه باید تمهیداتی برای واردات تجهیزات و ماشین آلات معدنی در نظر گرفته شود ادامه داد: ما نتوان ساخت در داخل نداریم و لذا مابه ازای پروژه هایی که در معادن کشور در جریان است باید ماشین آلات وارد شود. تکنولوژی های روز دنیا اغلب به سمت ماشین آلات خودران و الکترونیکی پیش می روند و در واقع ماشین آلات موجود در کشور از رده خارج شده اند. با این تغییر تکنولوژی ما باید استاندارد های روز را رعایت کنیم. پالین بودن راندمان ماشین آلات موجود در کشور هزینه های معدن داری و تولید را افزایش داده است. اشرف سمنانی افزود: در حال حاضر در کشور اغلب از ماشین آلات دست دوم استفاده می کنند که قیمت آن ها هم کم نیست. درست است که قیمت خرید آن ها پایین تر است اما تعمیر و نگهداری آن ها ارزان نخواهد بود. چون بهره روری این ماشین آلات پایین آمده است.

کافه کتاب

اقتصاد کلان مدرن

مصاحبه با بزرگان مکاتب مختلف اقتصادی

نویسندگان: بریان اسنودن
هوارد آر. وین

کتاب اقتصاد کلان مدرن مشتمل بر گفت وگو هایی با اقتصاددانان بزرگ مکاتب مختلف اقتصادی است و تصویری بدیع از نوع گفتمان و تلقی مکاتب مختلف اقتصادی ارائه می دهد. این گفت و گوها در اصل بخشی از کتابی بزرگ تر هستند که به همراه مطالبی دیگر به چاپ رسیده اند و کتاب حاضر که ترجمه بخش گفت و گوهاست، به این علت به صورت جداگانه چاپ شده که نکته های تازه در این گفت و گوها پیش از سایر بخش های کتاب اصلی است. اگرچه این مصاحبه ها چندین سال پیش انجام شده اما از نظر اهمیت و بیان تاریخ مکاتب اقتصادی از جایگاه پر اهمیتی برخوردار است و خواندن این کتاب به تمامی علاقه مندان و محققان رشته اقتصاد و کسانی که می خواهند با اقتصاد امروز آشنا شوند، توصیه می شود.



اقتصاد کرمان به روایت اعداد

۲/۲
میلیارد دلار

استان کرمان با وجود برخورداری از ظرفیت لازم برای تحقق جهش صادراتی تا ۱۰ میلیارد دلار، شاهد متوقف ماندن این عدد روی ۲۰۲ میلیارد دلار است

۲۲
هزار نفر

محمد ساردولی مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان از ثبت نام ۲۲ هزار و ۷۳۵ نفر از اهالی این منطقه در طرح نهضت ملی مسکن خبر داد

۴۲
واحد

مدیر پایگاه میراث جهانی لوت گفت: ۷۲ واحد اقامتی بومگردی در مناطق حاشیه کویر لوت آماده پذیرایی از مسافران نوروزی است که ۴۲ واحد آن در بخش شهداد فعالیت دارد

۸۰
هکتار

در مسیر اجرای طرح اقدام ملی مسکن، عملیات رفع تصرفات غیرقانونی و آزادسازی ۸۰ هکتار از اراضی تصرف شده توسط زمین خواران در کرمان انجام شد

۱۰۰۰
میلیارد تومان

محمدرضا پورابراهیمی نماینده کرمان گفت: برای عملیات اکتشافی در پهنه های گلیاف، زاین، چرود وراور یا ایلمیدرو هماهنگ شده که کف این توافق ۱۰۰۰ میلیارد تومان است



به همت شرکت راهسازی و ساختمانی ۱۱۵

عملیات احداث مدرسه اوتیسم کرمان آغاز شد



وی تصریح کرد: اتاق کرمان محور اتفاقات بزرگ در کرمان شده که در همین زمینه نیز مدرن ترین مرکز پیشرفته نابینایان کشور با محوریت اتاق در حال احداث است و تا چند ماه آینده به بهره برداری می رسد. طبیب زاده، بیان کرد: همچنین اقداماتی برای ناشنوایان، معلولان ذهنی حرکتی و سایر افراد توان خواه در آینده ای نزدیک در دستور کار اتاق کرمان قرار می گیرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، در ادامه این آئین استاندار کرمان از اقدام اتاق کرمان برای راه اندازی پویش "کرمان دانا" و احداث ۱۲۰ مدرسه در سطح استان قدردانی و اظهار کرد: امیدواریم با همکاری ارگان ها و سازمان ها این مدرسه در سریع ترین زمان ممکن مورد بهره برداری قرار گیرد تا محیطی مناسب برای کودکان اوتیسم و خانواده های آنها فراهم شود. علی زینی وند، در ادامه بر مناسب سازی شهری، ادارات و ساختمان ها برای استفاده گروه های مختلف تأکید کرد و گفت: در حوزه ساخت و ساز، شهرداری ها و نظام مهندسی کار طراحی معابر و ساختمان ها را با توجه به شرایط جسمی گروه ها انجام دهند. وی همچنین به کمبود فضای آموزشی در استان از جمله شهر کرمان اشاره و از خیران مدرسه ساز برای جبران این کمبود قدردانی کرد و گفت: در سفر وزیر آموزش و پرورش به استان کرمان این مسئله گزارش داده شده و قرار است در برنامه چهار ساله دولت و برنامه ریزی اداره کل آموزش و پرورش استان و کمک خیران، سرانه فضای آموزشی در استان ارتقا یابد و به حد استاندارد برسد. رئیس هیئت مدیره شرکت راهسازی و ساختمانی ۱۱۵، نیز گفت: مدرسه اوتیسم کرمان توسط این شرکت با زیربنای یک هزار و ۲۵۰ مترمربع و در دوطبقه در محل خیابان سپه احداث می شود. محسن ضرابی، ادامه داد: مدرسه اوتیسم کرمان با پیش بینی حدود ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار تا بهمن ماه ۱۴۰۱ احداث خواهد شد. در پایان این آئین هدایایی به دانش آموزان اوتیسم اهدا شد.



عملیات احداث مدرسه اوتیسم کرمان در آئینی با حضور امام جمعه کرمان و نماینده ولی فقیه در استان، استاندار کرمان، نمایندگان مجلس، رئیس و برخی اعضای هیات نمایندگان اتاق کرمان، جمعی از مدیران استانی و فعالان اقتصادی آغاز شد.

رئیس اتاق کرمان در این آئین گفت: راه اندازی مدرسه اوتیسم مدت ها پیش مطرح بود و چندین خیر نیز برای احداث آن اعلام آمادگی کردند که در نهایت شرکت راهسازی و ساختمانی ۱۱۵ ساخت این مدرسه را بر عهده گرفت. سیدمهدی طبیب زاده، با بیان اینکه سعی می کنیم این مدرسه مطابق با استانداردهای جهانی برای کودکان اوتیسم ساخته شود، افزود: بهترین مدرسه اوتیسم کشور را در کرمان خواهیم ساخت.



هفته نامه اقتصادی استان کرمان

شماره های تماس:
اداری و آگهی: ۳۲۴۷۴۲۷۱
تحریریه: ۳۲۴۷۴۲۷۲
نمابر: ۳۲۴۷۱۷۸۹
دفتر تهران: ۰۲۱-۲۸۴۲۴۳۶۳
Pst الکترونیک: Eqtasadkerman93@gmail.com

نشانی: نشانی: خیابان پروین اعتصامی شرقی، ابتدای کوچه شماره ۱۳

دوشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ ۱۲ شعبان ۱۴۴۲ ۱۵ مارس ۲۰۲۳ شماره ۲۱۶ ۴ صفحه

Tuesday 15 March 2022 six year No. 216

www.Eghtesadkerman.ir

سایه روشن

اکنونمیست: جاه طلبی کرملین به تصرف اوکراین محدود نمی ماند

پوتین به دنبال احیای شوروی است؟

برای ماه ها، در حالی که پوتین در انزوا باقی مانده بود و تقریباً ۱۹۰۰۰۰ سرباز روسی را در مرزهای اوکراین جمع آوری کرده بود، سؤال این بود: این مرد چه می خواهد؟ اکنون که مشخص است او هوس جنگ دارد، سؤال این است: او کجا متوقف خواهد شد؟

نشریه هفتگی اکونومیست تیتیر و طرح جلد شماره جدید خود را به حمله روسیه علیه اوکراین اختصاص داده و پوتین را به عنوان یک جنگ طلب به تصویر کشیده است.

اکونومیست در سرمقاله شماره این هفته خود ضمن طرح این پرسش «او کجا متوقف خواهد شد؟» نوشته است: تاریخ ولادیمیر پوتین را به خاطر جنگش به سختی قضاوت خواهد کرد.



والمارت در استارت آپ کشاورزی عمودی Plenty سرمایه گذاری کرد

کشاورزی به روش عمودی



استارت آپ های غذا و کشاورزی در طول همه گیری به یک منطقه داغ برای سرمایه گذاری خطرپذیر تبدیل شده اند، به ویژه که مصرف کنندگان بیشتر در خانه غذا می خورند و خرده فروشان با چالش های زنجیره تامین مواجه هستند.

والمارت گفت که در حال سرمایه گذاری در شرکت کشاورزی عمودی Plenty است و قصد دارد تا اواخر سال جاری سبزیجات برگ دار این استارت آپ را در تمام فروشگاه های کالیفرنیا قرار خواهد داد. سی ان بی سی گزارشی درباره این استارت آپ و سرمایه گذاری الوalmart منتشر کرده است.

این غول خرده فروشی بزرگ، اندازه سهام یا شرایط این معامله تجاری را فاش نکرد اما گفت که یکی از مدیران الوalmart به هیئت مدیره Plenty خواهد پیوست. سرمایه گذاری الوalmart بخشی از دور ۴۰۰ میلیون دلاری سرمایه برای Plenty است که توسط JS و Madison Capital با مشارکت SoftBank Vision Fund رهبری می شود.

با این حرکت، بزرگترین خواربار فروش این کشور در حال شنا در منطقه ای مدرن از فناوری مواد غذایی است که محصولات مزه را به میز آشپزخانه مشتریان نزدیک می کند تا تازگی سفره و محصولات را افزایش دهد. این اقدام باعث می شود ضایعات محدود و پایداری ارتقا پیدا کند. استارت آپ های غذا و کشاورزی در طول همه گیری به یک منطقه داغ برای سرمایه گذاری خطرپذیر تبدیل شده اند، به ویژه که مصرف کنندگان بیشتر در خانه غذا می خورند و خرده فروشان با چالش های زنجیره تامین مواجه هستند.

کشاورزی مسقف همچنین به راه حلی بالقوه برای

الگوهای آب و هوایی غیرقابل پیش بینی و بلایای طبیعی ناشی از تغییرات آب و هوایی مانند آتش سوزی کالیفرنیا تبدیل شده است.

مارتین موندو، معاون ارشد تجارت محصولات در ایالات متحده الوalmart گفت: الوalmart به سراسر جهان سفر کرد، با شرکت های کشاورزی عمودی ملاقات کرد و در مورد روش جدیدتر کشاورزی در چهار سال گذشته آشنا شد. این رویکرد، راهی سازگار با محیط زیست برای اطمینان از عرضه مطمئن محصولات با کیفیت بالا و مقرون به صرفه در تمام طول سال می دادند.

آراما کوکوتای، مدیرعامل Plenty گفت: معامله الوalmart گامی به سوی دسترسی بیشتر و مقرون به صرفه تر کردن محصولات تازه